
 
 Komentáře 

§ 16 odst. 4 

V otevřeném ohništi lze spálit jen suché rostlinné materiály, 
které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými 

chemickými látkami. 
§ 23 odst. 1b a 2b) 

Za přestupek lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 
Ze zákona tedy nesmíme pálit: 

• mokré listí a trávu, 
• jakýkoliv bioodpad znečištěný chemikáliemi, 
• větve, které nejsou dostatečně vysušené. 

Povolené je pouze spalování suchého dřeva, které není chemicky 
ošetřené. Pokud si nejste jisti, co spadá do kategorie „suché rostlinné 
materiály“, raději se poraďte s odborníky nebo navštivte stránky 
Ministerstva životního prostředí. 

popelnice, sběrného střediska odpadu a podobně,“ 

 

Co teď s bioodpadem? 

Nový zákon nutí zahrádkáře hledat alternativní způsoby, jak se zbavit 
bioodpadu. Možností je několik: 

1. Kompostování: Ideální řešení pro drobné zahrádkáře. 
Pokud ještě nemáte kompostér, je čas o něm uvažovat. 
Kompostovací nádoby jsou nyní v hobby marketech 
dostupné v různých velikostech a cenových kategoriích. 

2. Velkokapacitní kontejnery: Mnohá města a obce posilují 
svoz bioodpadu a zřizují speciální kontejnery. Informujte 
se na obecním úřadě, kde najdete nejbližší sběrné místo. 

3. Shromažďování a svoz: Některé obce nabízejí pravidelný 
svoz většího množství bioodpadu. Zeptejte se, zda tuto 
službu vaše obec poskytuje. 

 

https://www.kupi.cz/magazin/diskuze/27981-spravne-myti-ovoce-a-zeleniny
Administrativa
Tužka

Administrativa
Tužka


